Lætitia spiritalis appellatur à SS. Doctoribus exultatio & jubilū cordis: etenim gaudium ad eò magnū est, & amplius, ut intra cordis penetrales limites contineri nequeat; sed rapidi instar, & impetuosi fluminis foras eruptat, & effuse est. Quamobrem dicitur *exultatio, quasi & Reg. 1. 6.*
 quia dō saltabat coram Arca.

Sicut,

Sicut, qui corpore saltat (& est ex eodem
 brosi) diversos efficit motus, variosque
 diversa loca, dextrorsum, sinistrorsum seque-
 eundem modum, qui spiritu saltat, secundum
 modo in aëris sublimitatem erigitur, modo ad
 altiora tollitur, modo diversis cogitationibus
 Paradisum Cœlumque collustrat. Hec est
 Justi: & est delectatio in re, unita cum lætitia
 Sperando namque æternum gaudium, in presentibus
 ejus exultat.

Tormentum Dæmonum.

Orig. 1. Lætitia spiritualis, ut eam appellat Origenes
Reg. c. 19. gellum Dæmonum: Quoties in Deo gaudemus
 Diabolum flagellamus. Eum verò satis esse
 habent Diaboli, & spirituali iustorum gaudium
 suam promanare ruinam; quandoquidem
 vere nequit gaudium aliquo destituta. **2.**
S. Greg. in conformiter loquitur S. Gregorius, *delectatio*
Iob. *aut infimis*: & hoc ipso, quo cœlestibus orationibus
 perioris delectatur rebus, spernit hæc inferioribus
 ei à Dæmone proposita.

Superat consolationes sensuum.

S. T. q. 31. Probat hanc veritatem S. Thomas ratione
4.4. satis evidenti. Quia ad delectationes tria
 runt: bonum, potentia, & unio: & omnia
 perfectiori modo reperuntur in consolationibus
 cum enim delectabile spirituale perfectius est
 corporeo, quod ipsa etiam ostendit experientia
 quidem propter honorem, bonum, ut per se
 privant se homines bonis corporalibus, divitiis
 rum, & delectationibus sensus. Et potentia
 quæ est subjectum consolationum spiritualium
 fectior est potentia materiali, in quibus
 lationes corporales. Unio denique boni
 cum potentia voluntatis perfectior est, quæ

infecta & intima: cum sensus solum tendat in acci-
dentia; intellectus vero ipsam penetrat rei essentiam.
& magis durabilis: corporalia enim bona corrupti-
bilia & defectibilia sunt, ubi spiritualia sunt perpetua &
indefectibilia.

Hinc concludit S. Chrysostomus: *Melius est, pau-*
perum esse cum virtute victitantem, quam Regem cum
paupertate. Cujus hanc adducit rationem, quia pauper
in animi deliciis perfruitur, exteriorem non sentiens
paupertatem ob divitias interiores: at vero Rex delicias ex-
ternas, quæ ad ipsum nihil spectant, in iis sanè, quæ ad
ipsum pertinent, perfruitur: nimirum, in animâ, in con-
scientiâ, in cogitationibus. q. d. Eligibilis est, esse pau-
perem virtuosum, quam Regem vitiosum: pauper enim
in majoribus perfruitur consolationibus, puta, spiri-
tualibus animæ, ob quas exteriorem haud experitur
paupertatem: at Rex bonis exterioribus, quæ non sunt
bona propria hominis, torquetur & cruciatur in bonis
propriis, aempè, in anima & conscientiâ.